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To my, uczniowie 2 klasy opowiemy wam o naszej 
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Jak głosi jedna z Legend 
  żył kiedyś wędrowiec i podróżnik Lesław. Jego wielka miłość do odkrywania nowych miejsc była znana we wszystkich 

królestwach  i grodach. Sława Lestka dotarła również do pewnej panny, córki srogiego i rządnego władzy króla Grota . 

Panna owa imię miała Celestyna. Chciała bardzo poznać Lesława, gdyż sama również uwielbiała wędrówki po górach  

i okolicznych lasach. Pewnego razu Lestek wędrują po świecie dotarł do królestwa dziewczyny. Jak można by się 

spodziewać miłość między dwojgiem rozkwitła bardzo szybko, oboje byli sobą bardzo zafascynowani. Na drodze do ich 

szczęścia stanął jednak ojciec Celestyny król Grod . Wygnał podróżnika z królestwa gdyż jedynym bogactwem jakim 

posiadał była wiedza o świecie i podróżach. Dla Króla był on nierobem i obibokiem. Celestynę zaś zamknął w zamku  

i zakazał wędrówek. Zrozpaczony Lestek tułał się po różnych miejscach, lecz widoki nie sprawiały mu już takiej 

przyjemności jak kiedyś , gdyż tęsknił za ukochaną . Trafił do pewnego lasu, z którego w żaden sposób nie potrafił się 

wydostać , pomyślał nawet , że stracił rozum . Minęło parę tygodni gdy chłopak postanowił zbudować w tym miejscu dom 

. Miał siłę gdyż żywił się zwierzyną upolowaną w lesie i jagodami . Pracował ciężko przez wiele miesięcy. Piękno tego 

miejsca docenił dopiero gdy skończył budowę . Na wieść o jego osiągnięciach król Grot zmienił zdanie o Lesławie  

i zgodził się na ślub z jego córką . Po wspaniałym weselu zakochani siedli przed swoim zamkiem i zobaczyli, że po 

wyciętych drzewach na budowlę wyrastają tysiące młodych drzewek . Lestek zachwycony pół żartem powiedział żonie  –

„Spójrz jak dużo mamy „lasków’’ , ileż mamy nowych „lasków”. „Celestynę” to rozbawiło  i uznała , że jest to idealna 

nazwa tego miejsca . I tak powstał Lasków.  

  Patryk Prachnio  

 



Ilustrację do legendy wykonał- Bartek 



Dawniej nasza wieś wyglądała tak… 

To nasi dziadkowie. W tle 

pierwsza remiza strażacka.  

Pracę wykonał: Antek 



Nasza miejscowość Lasków to wieś położona w województwie mazowieckim, w powiecie 

wołomińskim, w gminie Dąbrówka. W latach 1975–1998 miejscowość administracyjnie 

należała do województwa ostrołęckiego. Obecnie w Laskowie mieszka 805 mieszkańców. 

 Położenie Laskowa w Gminie Dąbrówka 

 

 Lasków w powiecie 

 



Tak wygląda herb Gminy Dąbrówka, do której należymy 

Kolor tła - kolor zielony wg 

Władysława Kopalińskiego to kolor 

żeński, barwa natury, płodności, 

Matki Ziemi, roślinności, 

niedoświadczenia, niewiedzy, 

tajemnicy, niezdecydowania, intuicji, 

itp. 

  

Infuła i pastorał - stanowią nawiązanie do historii 

parafii Dąbrówka sięgającej późnego 

średniowiecza (1442 rok). Infuła i pastorał jako 

insygnia władzy biskupiej odnoszą się do diecezji 

płockiej (najstarszej po Gnieźnie), do której 

Dąbrówka należała od swojego początku aż do 

rozbiorów. 

Rzeka Bug - nawiązuje do geografii  

i topografii Gminy Dąbrówka, której 

północną i północno-zachodnią granicę 

wyznacza linia brzegowa rzeki Bug, która 

bardzo często powodowała w przeszłości 

powodzie we wsiach Gminy. 
Liść dębu - nawiązuje do topografii  

i topograficznej nazwy miejscowej 

gminnej Dąbrówki, a także nazwy 

herbu Dąbrowa Laskowskich. Ze 

względu na oczywiste skojarzenia 

stanowi element autoidentyfikacji. 



Od 2014 roku gospodarzem Gminy Dąbrówka jest Radosław Korzeniewski 



Możecie nas tu znaleźć… 



Możemy poszczycić się tym, że urodził się tu wybitny poeta Cyprian 

Kamil Norwid (ówczesna wieś Laskowo-Głuchy to dzisiejszy 

Lasków i Głuchy). 

Ilustrację Dworku Norwida wykonała Zuzia 



Nieodłącznym elementem krajobrazu Laskowa są przydrożne krzyże. 

Pracę wykonała: Lena 



Przy głównej ulicy Laskowa znajduje się Ochotnicza Straż Pożarna, dzięki 

której czujemy się bezpieczni. Straż ta powstała w 1962 roku. 

Ilustrację budynku OSP wykonał: Jakub 

Wozy OSP Lasków 



W bieżącym roku Rada Sołecka we współpracy z OSP 

zorganizowała piknik rodzinny, na którym świetnie się bawiliśmy 



Przy głównej ulicy C. K. Norwida znajduje się staw, na którym zimą 

ślizgamy się i jeździmy na łyżwach, a latem słuchamy rechotu żab. 

Pracę wykonała: Oliwia 



Dla nas, dzieci, jednak najważniejsza jest zabawa. Możemy 

wspólnie bawić się na placu zabaw, który znajduje się za remizą 

strażacką. 

Pracę wykonał: Maciej 



Fajnie jest pograć z kolegami w piłkę nożną na boisku. 



Nasi rodzice też dbają o formę na siłowni 



Dzięki ścieżce rowerowej, która przebiega przez naszą miejscowość 

nawiązujemy nowe znajomości. 



Spotykamy się na grzybobraniu w lesie, który otacza naszą 

miejscowość z północnej strony. 



      Nasze zbiory!  



Las ten należy do lasów mieszanych, gdzie zobaczymy iglaki,  

jak i drzewa liściaste. Jednak tych pierwszych jest najwięcej i tu króluje 

sosna pospolita. Natomiast z drzew liściastych najczęściej zobaczymy 

brzozę.  



W naszej miejscowości najczęściej możemy spotkać takie zwierzęta, jak: 



Latem z rodzicami zbieramy pyszne jagody. 



Lasu i jego mieszkańców chroni leśniczy. 

Zimą pomagamy leśniczemu dokarmiać zwierzęta.  



Tak wyobrażamy sobie swoją miejscowość za kilkanaście lat… 

Nasza wspólna praca 



Dziękujemy za uwagę! 


